
1

Smlouva o vytvoření a užití
Informační systém kláštera sv. Františka z Assisi
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Smluvní strany

1.
Objednatel: Město Votice
Sídlo: Komenského nám. 700, 259 01 Votice
Zastoupený: Jiřím Slavíkem, starostou města
IČO: 002322963
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

/dále jen objednatel/

a

2. BcA. Vojtěch Tupý – Studio NAJIHU
se sídlem: Pod Tratí 682, 373 82 Včelná
IČO: 03999874
DIČ: neplátce DPH
Tel:
E-mail:

/dále jen zhotovitel/

uzavírají v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto smlouvu o vytvoření
a užití interaktivní webové mapy.

II.
Předmět díla

1. Předmět této smlouvy je stanoven v rozsahu stanoveném v souladu cenovým
marketingem „Informační systém kláštera sv. Františka z Assisi“ ze dne 5. 2. 2021, která
byla podkladem pro zpracování nabídky zhotovitel podané dne 11. 2. 2021 ve výběrovém
řízení, které předcházelo uzavření této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy o vytvoření a užití informačního
systému kláštera sv. Františka z Assisi (dále označována jen jako „smlouva“) na základě,
které se zhotovitel zavazuje poskytnout plnění za účelem vytvoření a užití informačního
systému kláštera sv. Františka z Assisi pro Město Votice, Komenského nám. 700, 259
01 Votice, IČ: 00232963 v rozsahu a specifikaci určeném Přílohou č. 1 této smlouvy –
Specifikace díla.

3. Bližší technická specifikace předmětu smlouvy je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou
součástí této smlouvy:

• Návrh nového loga objektu – barevné varianty a ukázky aplikace
• Návrh vizuální identity – tvorba grafického manuálu
• Návrh informačního a orientačního systému budovy kláštera

4. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit zhotoviteli za vytvoření díla dohodnutou
cenu stanovenou v čl. IV. této smlouvy a současně poskytnout veškerou součinnost
k vytvoření informačního systému.



 

2 
 

III. 
Čas a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen dodat objednateli službu dle specifikace uvedené v příloze č. 1 a 
specifikace uvedené v čl. II. této smlouvy v termínu do 3 měsíců od podpisu smlouvy, 
nebo výzvy objednatele k zahájení plnění na uvedené místo plnění, kterým je Klášter 
sv. Františka z Assisi, Klášterní 1, Votice 259 01. 

2. Zhotovitel splní svůj závazek předáním služby objednateli, a to v místě sídla objednatele. 

3. Nebude-li služba dodána (viz čl. III odst. 2.) ve lhůtě uvedené v čl. III., odst. 1, je 
objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 
IV. 

Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedené ceně, přičemž tato cena je konečná, pevná 
a nepřekročitelná, a činí 75 000,- Kč (slovy sedmdesát pět tisíc Kč). Dodavatel není plátcem 
DPH. Jedná se o cenu konečnou. 

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v celkové ceně jsou zahrnuty veškeré práce 
a náklady zhotovitele související s plněním dle této smlouvy. 

3. Objednatel neposkytuje zálohy. Plnění bude uhrazeno po ukončení realizace zakázky na 
základě vystaveného daňového dokladu. 

4. Zhotovitel vyúčtuje cenu za službu tak, že předloží fakturu, která musí mít náležitosti 
daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Faktura musí být doložena protokolem o předání a převzetí 
služby. 

5. Námitky proti údajům uvedeným na faktuře může objednatel uplatnit do konce lhůty její 
splatnosti s tím, že jí odešle zpět zhotoviteli s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se staví 
lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží od doručení opravené faktury objednateli. 

6. Cenu za dodanou službu a její instalaci zaplatí objednatel zhotoviteli převodem z účtu, na 
základě daňového dokladu (faktury) s lhůtou splatnosti MINIMÁLNĚ 30 dnů ode dne jeho 
doručení a zprovoznění, na adresu uvedenou na straně č.1 této smlouvy. 

7. Na faktuře, bude uveden název „Informační systém kláštera sv. Františka z Assisi“. 

8. Dnem zaplacení smluvní ceny (faktury) se rozumí den odepsání ceny za plnění z účtu 
objednatele. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že na díle neváznou práva třetí osoby. 

V. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli úplné, pravdivé a včasné informace 
potřebné k řádnému plnění závazků zhotovitele. 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo a poskytovat služby v kvalitě, rozsahu a v době 
požadované zadávací dokumentací a touto smlouvou. 



 

3 
 

3. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele bez zbytečného odkladu o veškerých 
skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků smluvních stran a zejména o 
skutečnostech, které mohou být významné pro rozhodování objednatele v jednotlivých 
případech týkajících se plnění dle této smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost, která se v průběhu plnění 
závazků zhotovitele dle této smlouvy projeví jako potřebná pro plnění dle této smlouvy. 
Součinnost je povinen poskytnout jen na písemné vyžádání kontaktní osoby zhotovitele 
adresované kontaktní osobě objednatele. Toto písemné vyžádání musí obsahovat specifikaci 
požadované součinnosti. 

5. Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých 
se dozvěděly v souvislosti s realizací této smlouvy. 

6. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoli svá práva a převádět povinnosti z této smlouvy 
na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele, a to ani částečně. 

7. Předání a převzetí díla proběhne po ukončení plnění a sepsání protokolu o převzetí díla, 
které nebude vykazovat žádné vady a nedodělky. 

VI. 
Licence k užívání díla 

1. Zhotovitel uděluje objednateli v souladu s dále uvedenými podmínkami smlouvy licenci na 
užití díla definovaného v článku II. této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění 
udělit objednateli licenci k užití tohoto díla dle příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 
Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů v platném znění (dále jen autorský zákon). 

2. Objednatel získává po zaplacení ceny díla stanovené v článku IV. této smlouvy licenci užít 
dílo v neomezeném množství a na časově neomezenou dobu, na neomezeném území.. 
Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli výhradní a nepřevoditelnou licenci užít dílo 
výše uvedeným způsobem a ve výše uvedeném rozsahu. Objednatel zároveň získává 
vlastnická práva k dílu, jež jsou s ním spojena. Odměna za udělení výhradní licence a za 
získání vlastnického práva k dílu dle tohoto ustanovení jsou zahrnuta v ceně předmětu díla. 

3. Objednatel je oprávněn změnit dílo nebo jeho část, a to bez souhlasu a součinnosti 
zhotovitele.  

4. Objednatel není povinen licenci k užití předmětného díla využít. 

VII. 
Ochrana důvěrných informací 

1. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 
při plnění této smlouvy a které nejsou právním předpisem nebo objednatelem určeny ke 
zveřejnění nebo nejsou obecně známé. S informacemi poskytnutými objednatelem za 
účelem splnění závazků plynoucích z této smlouvy je povinen zhotovitel nakládat jako 
s důvěrnými materiály. 

2. Zhotovitel se zavazuje použít důvěrné materiály výhradně za účelem splnění svých 
závazků vyplývajících z této smlouvy. Zhotovitel se zejména zavazuje, že on ani jiná osoba, 
která bude zhotovitelem seznámena s důvěrnými materiály v souladu s touto smlouvou, je 
nezpřístupní žádné třetí osobě vyjma případů, kdy zhotovitel zpřístupní důvěrné materiály s 



 

4 
 

předchozím písemným souhlasem objednatele nebo tak stanoví obecně závazný právní 
předpis. 

3. Zhotovitel je povinen předat bez zbytečného odkladu objednateli veškeré materiály a věci, 
které od něho či jeho jménem převzal při plnění smlouvy, a to bez zbytečného odkladu po 
ukončení této smlouvy. Důvěrné materiály uložené v elektronické podobě je zhotovitel 
povinen trvale odstranit. 

4. Závazek ochrany důvěrných informací zůstává v platnosti i po ukončení této smlouvy. 

VIII. 
Odpovědnost za škodu a smluvní pokuty 

1. Odpovědnost za škodu a náhrada škody se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

2. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla má objednatel právo požadovat 
na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5% z ceny díla včetně DPH za každý 
i započatý den prodlení. 

3. Při prodlení objednatele se zaplacením činí úrok z prodlení 0,1% z fakturované částky 
za každý den prodlení. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel poruší některou z povinností týkající 
se ochrany informací a závazku mlčenlivosti, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, 
ve výši 5 000 Kč za každé jednotlivé porušení. 

5. Vznikem nároku na smluvní pokutu, jejím vyúčtováním ani zaplacením není dotčen nárok 
smluvní strany na náhradu vzniklé škody způsobené prodlením nebo porušením povinnosti 
druhé smluvní strany v jakémkoli rozsahu. 

IX. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel nedodá dílo 
v termínu stanoveném v čl. III. odst. 2 této smlouvy.   Dále má objednatel právo od smlouvy 
odstoupit tehdy, pokud dílo bude vykazovat podstatnou vadu, nebo opakující se vady, 
na které byl zhotovitel písemně upozorněn a nepodařilo se mu je odstranit ve lhůtách 
od uplatněné reklamace dle čl. VIII. odst. 2 této smlouvy.  Podstatnou vadou díla se rozumí 
zejména jeho nedostupnost. 

2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, přičemž 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Strany výslovně 
sjednávají, že v případě, kdy strana nepřevezme zásilku doručovanou poštou do vlastních 
rukou, má se za den doručení třetí den uložení zásilky u pošty. 

3. Smluvní strany se zavazují vrátit si již poskytnutá plnění. Bude-li vracet poskytnuté plnění 
strana, která od smlouvy odstoupila, má nárok na úhradu nákladů s tím spojených. 

X. 
Závěrečná ujednání 

1. Veškeré změny této smlouvy musí být vyhotoveny písemně formou číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.  



 

5 
 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

4.Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv 

5. Za účelem zveřejnění této smlouvy v Registru smluv uděluje zhotovitel souhlas na dobu 
neurčitou se zveřejněním svých osobních údajů. Zveřejnění v Registru smluv zajistí 
objednatel. 

6. Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na 
základě projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že tato 
smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

7. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obou 
smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními Občanského a Obchodního zákoníku a 
ostatních právních předpisů platných na území České republiky. 

8. Zhotovitel souhlasí s tím, aby za účelem sjednání a uzavření této smlouvy objednatel 
zajišťoval, zpracovával a uchovával v písemné, listinné a automatizované podobě jeho 
osobní údaje ve smyslu zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Technická specifikace díla. 

10. V případě sporu se smluvní strany pokusí dosáhnout vyřešení sporu mimosoudním 
jednáním. Jestliže během takového jednání nebude shody dosaženo, každá ze smluvních 
stran má právo obrátit se na příslušný soud. 
 
Příloha: Technická specifikace předmětu smlouvy 
 
 
 
Doložka:  
Tento právní úkon byl schválen Radou města Votice dne 19. 2. 2021 usnesením č. 53/17. 

Ve Voticích dne 29. 4. 2021 

 

 

  

 

  .................................................  ……………………………………. 
    Jiří Slavík, starosta města Votice                                         BcA. Vojtěch Tupý 
 objednatel zhotovitel 
 

 


